» Ex decreto S. R. Congreg., 16 septemb. 1742, concessum est officium proprium, et missa Patrocinii B. M. V. pro toto ordine minorum de observantia pro dominica secunda novembbris.

» In festis Ss. Martyrum confessorum et virginum, quae celebantur sub ritu dupl. maj. non est dicendum symbolum in missa, sed serventur rubricae gener. missal. rom., cap. 11, de Symbolo ; Sacr. Rit. Congreg. 19 junii 1700.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 814

- » Sub nomine patroni loci, de quo regulares utriusque sexus
- » tenentur recitare offic. sub ritu dupl. 1 class. non venit parochia
- » in qua commorantur ex decreto S. R. C. 14 feb. 1706.
- » Quando in primis vesperis S. Hermenegildi mart. hymn. prop.
- » non fuerit recit. ponendus est in matutin. et hymn. matut. substi-
- » tuendus est in laud.; S. R. C., 5 maji 1736.
- » Ex decreto ejusdem S. R. C., 6 maji 1736, quando occurrit
- » vigil. et aliquod fest. habens officium, idest evangelium, tunc omitt.
- » 9 lect. et fit tantum comm. vigil. in laud. et missa privat. in cuius
- » fine legitur evangelium sancti Joannis. Ideo corrigi debet error
- » in recentioribus Breviariis et missal. impress. in vigil. omnium
- » Ss. occurren. cum officium sanct. Cosmae et Damiani hab. idem
- » evangel. *Descendens*, etc. Maxime cum extet aliud decret. eman.
- » 10 junii 1690, prohibens mutare aliquid in officium vel missa
- » sine speciali indulto Sedis Apostolicae, et ut hab. etiam ex bulla
- » S. Pii V, etc.
- » In festo sancti Caroli, die 4 novembris, in primo vesper. pro
- » comm. Sanctorum Vitalis et Agricolae ant. erit *Istorum*, etc., ver-
- » sus *Lastamini*, etc., et in laudib. ant. *Vestri capilli*, etc., versus
- » *Exultent justi*, etc., ex deor. Sac. Rit. Congregat. 5 maji 1736.
- » Quando antiphonae et versus variandi sunt pro comm. alicu-
- » jus simpl. facienda, tunc ad vesp. primo accipienda est antiph.
- » cum versu de Laud. Si vero plures sint comm. tunc secunda
- » comm. sumit. ex 2 vesp. cum versu 2 nocturni pro 3 commun.
- » vero d. sum. 1 ant. ex 3 nocturno cum versu ejusdem 3 noctur.
- » Ad laudem vero prima comm. cum versu ex 1 vesper. Secunda
- » comm. fiat cum antiph. et y. 3 noct. et tertia comm. fiet cum an-
- » tiph. 2 vesp. et y. 2 noct. ; Sacr. Rit. Congr. 4 maji 1736.
- » In orationibus expugnantur omnino cognomina, et patriae
- » sanctorum; S. R. C. 23 junii 1736. Ideoq. in orat. S. Joan. a
- » Capistrano omitti debet ly a *Capistrano*, etc.
- » Quando occurrit festum S. Joannis Baptistae, vel aliud ex so-
- » lemnior. venerit in die Ss. Corporis Christi; offic. S. Joannis Ba-
- » ptistae singulari privilegio transf. in seq. diem a quocumque fe-
- » sto etiam 9 lect. impeditam cum comm. octav. Corp. Christi, sed

812 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » in 2 vesp. Corp. Christi fit tantum comm. S. Jo., etc. Cetera vero festa solemniora, nempe 1 vel 2 class. occurr. in d. die Corporis Christi transfer. infr. oct. in primam diem non impeditam ; S. R. C. 23 junii 1756.
 - » De festo translato faciendum est officium die immediate seq. non impedito, etiamsi adsit aliud ejusdem dignitatis festum prius translatum ; S. R. C., die 23 junii 1756, in Burgen., et 16 februarii 1757, in Mechlinen. ad 1 dub., ubi jussit dari decretum emanat. die 30 septembris 1679, conceptum his verbis : *De festo translato faciendum est offic. die immediate seq. non impedito, etiamsi adsit aliud ejusdem dignitatis festum prius translatum.* Unde non sunt amplius attendenda alia anteriora decreta contraria.
 - » Adveniente infra aliquam octavam fer. 4 cinerum, vel vigil. Pent., vel die 7 decembris, officium de infra octav. cessat post completor. diei praeced. Si autem praedictis tribus occurrat dies octav., offic. de infra octav. cessat post nonam praeced. diei, nec amplius fit de ea die 21 junii 1716.
 - » Officia concessa alicui regno, seu ditioni possunt ad servandam uniformitatem dioecesis recitari a dioecesanis etiam existentibus extra tale regnum, seu talem ditionem; dummodo sua cathedralis sit intra ipsum regnum, seu ditionem ; S. R. C. in Brixien. 7 decembris 1737.
 - » In repositione Ss. Sacramentū cantato *. *Panem de coelo*, etc. Sacerdos surgens non debet iterum genuflectere antequam recitet orationem ; Sacr. R. C. 2 augusti 1698. Nec debet praemittere *. *Dominus vobiscum*, etc. ; ead. S. R. C. 16 junii 1663, et 28 septembris 1675, et sic in instructione edita die 20 januarii 1705, de mandato Clem. XI ab emin. C. Carpineo urbis vicario, et in novata ac confirmata die 1 sept. 1730, de mandato Clem. XII ab emin. urbis vicario Prospero card. Maresusco.
 - » Ad octavam benedictionem matutini *Cujus*, vel *Quorum festum colimus*, etc. ; non est genuflectendum ex S. R. C. 6 sept. 1758.
 - » Ex decreto emanato sub die 19 januarii 1743, SS. d. n. Benedictus XIV concess. omnib. relig. et monialibus ord. minorum recit. offic. et miss. de communi nec virg. nec mart. B. Joannae

- » Valesiae sub ritu semidupl. pro die 4 febr. anniversaria ejus ob-
- » dormitionis.

I N D I C E

DEI DECRETI DEI SOMMI PONTEFICI RACCOLTI DAL P. GAETANO MERATI,

*praesertim vero a S. R. C. ad missalis romani rubricas clarius explanandas, et ad sacras functiones recte, et rite peragendas emanatorum ab anno 1602 usque ad annum praesentem 1737, ordine temporis regulariter servato, quo sancita fuerunt. Quae quidem decreta omnia et singula excerpta, et iterum diligenter collata sunt cum suis autographis, seu originalibus, quae extant in regestis decretorum memoratae Sac. Rit. Congr. Parca alia, quae ab auctoribus rubricistis, et in aliquibus locorum kalendariis sparsim referuntur, cum non constet de eorumdem authenticitate, quia in praefatis regestis reperiri minime potuerunt, idcirco in hoc catalogo non recensentur. Ea vero, quae in indice dato a praeclarissimo Gavanto allegantur, in presenti copiosiori indice pariter adducuntur, et praenotantur hoc asterisco *.*

- » Clerici parati ratione paramentorum thurificandi sunt ante beneficiatos ; S. R. C. 10 junii 1602 in Lauretana.

- » Monachi Congr. Cassinensis non sunt ullo modo cogendi accedere, nisi ad processionem Sanctissimi Sacramenti juxta eorum antiquam consuetudinem, quam eis ubique conservandam esse censuit, et declaravit sac. Rit. Congr. die 10 junii 1602 in Placentina. Refertur hoc decretum a Margaren. in Bullario Cassinen., tom. 1, Constit. 253, quae incipit *Pro monachis*. Confirmavit pariter hoc decretum Urbanus VIII, in sua Constit. 255, quae incipit *Nuper*, edita 1638.

- » Episcopus non potest cogere regulares, ut faciant commemorationem ipsius in ultima collecta ; S. R. C. 10 junii 1602 in Egitanien.

- » Consuetudo immemorialis, ut praeter diaconum et subdiaconum canonico celebranti assistat unus capellanus cum pluviali, servanda est ; S. R. C. 19 junii 1602 in Mantuana.

814 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Usus semel introductus juxta regulas libri caeremonialis (et idem saepe alibi) servandus est, et pax cum osculo omnibus viris ecclesiasticis in choro sedentibus danda est; S. R. C. 8 julii 1602 in Messanen.
- » Assistentia, quae a canonicis diaconis debetur per viam Episcopo accedenti ad ecclesiam pro missa et vesperis celebrandis, fiat tantum, quando Episcopus pergit intra, vel extra eamdem ecclesiam cum pluviali et mitra, non vero quando incedit cum cappa ; S. R. C. 3 augusti 1602 in Aesina.
- » Capellani, seu alii ministri ecclesiae quocumque nomine appellantur solitas functiones facere debent, licet caeremoniale a deas exercendas eos nomine proprio non appellat; S. R. C. 3 augusti 1602 in Patavina.
- » In regno Castellae, et Legionis servandum est caeremoniale Episcoporum etiam in generalibus processionibus, ita ut fratres, seu monachi, vel ordines regulares antecedant, et presbyteri, seu clerici saeculares subsequantur, et ultimum locum obtineant, nec mixtum cum regularibus incedant. Superiores vero dictorum regularium numerum debitum decentem, et consuetum fratrum ad easdem processionem mittant ; S. R. C. 30 augusti 1602 in una Castilia et Legionis.
- » Beneficiati parati incensantur ante non paratos ; Sac. Rituum Congreg. 30 augusti 1602 in Calaritana.
- » Baldachini hastae in ecclesia deferendae sunt, ut dicitur in libro caeremoniale Episcoporum ; Sac. Rit. Congreg. 30 augusti 1602 in Melpiten. Vide *Caerem. Episc.*, lib. 1, cap. 14.
- » Genuslectendum est semper ab omnibus transeuntibus ante Ss. Sacramentum, etiam dum fiunt processiones per ecclesiam, et contraria consuetudo declaratur abusus ; Sac. Rit. Congreg. 14 decembris 1602 in Pacen.
- » Substitutus archipresbyteri non debet cantare missas, quae ad ipsum archipresbyterum pertinent, nec locum et honorem incensi et pacis ipsius archipresbyteri praetendere ; Sac. Rituum Congreg. 14 decembris 1602 in Marugen. nullius.
- » Potest Episcopus etiam in ecclesiis regularium cantari facere

- missas Rogationum per suos canonicos ; Sac. Rituum Congreg,
- 25 januarii 1603 in Firmana.

- Vicarius generalis praecedere debet omnes dignitates et canonicos; dummodo non sint parati sacris paramentis, et dummodo dictus vicarius non sit ex numero dignitatum, vel canonicorum ejusdem ecclesiae, et velit tamquam dignitas, vel canonicus in choro assistere, distributiones quotidianas lucrandi gratia, quia tunc sedere debet in stallo, seu loco suae dignitatis, vel canonicatus; Sac. Rit. Congreg. 12 aprilis 1605 in Pennen.

- Caeremonialis liber nec laicis, nec clericis prohibet, quominus in processione Ss. Sacramenti deferant intortitia, vel candelas accensas ; S. R. C. 12 aprilis 1603 in Adrianen.

- * In dominicis et festis potest celebrari missa de *Requiem* pro defunctis insepolto cadavere ; S. R. C. 23 maji 1603 in Egitanen.

- Hoc decretum intelligitur de missa solemnii, non vero de privatis.

- * Cineres distribuendi in feria quarta post dominicam quinquagesimae debent esse aridi, non vero in modum; luti. Sac. Rit. Cong. 23 maji 1603 in Egitanen.

- * Si processio litaniarum majorum terminetur ad Ecclesiam S. Marci cantetur ibi missa de S. Marco, non vero de Rogationibus ; S. R. C. 23 maji 1603 in Hispalen.

- Assistentes Episcopo, licet minus digni, praferuntur omnibus aliis, et ante dignitates sunt thurificandi ; S. R. C. 23 maji 1603 in Nolana.

- Officium anniversarium vel septennarium, vel trigenarium defunctorum post obitum, si cadat die dominico, vel festivo, transferatur in diem sequentem cum eadem solemnitate ; S. R. C. 23 maji 1603 in Egitanen.

- Assistentiae ratio non habetur in receptione cinerum, candelarum et palmarum, sed quilibet debet accedere secundum praerogativam sui ordinis ; S. R. C. 23 maji 1603 in Nolana.

- Ubi adest consuetudo, quod canonici, et dignitates ministrent Episcopo mitram, gremiale, thuribulum, et id genus alia, debet servari, sicut etiam si adsit consuetudo, quod dignitas, seu cano-

816 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » nicus gestet baculum ante Episcopum in quibusdam solemnitatibus ; Sac. Rit. Congreg. 5 juli 1603 in Lamencen., et 14 novembris 1676 in Bituntina.
 - » Non tenentur omnes canonici associare Episcopum ab eo altari in quo missam planam celebravit, ad sedem episcopalem, si voluerit missae conventuali assistere; S. R. C. 5 juli 1603 in Typhernaten.
 - » Destinatus ad regendum chorum non est dimovendus e choro, ut assistat Episcopo ; S. R. C. 6 septembris 1603 in Molopelitana.
 - » Vicarius generalis supra dignitates, et canonicos paratos nullam habeat praecedentiam, sed tantum aliis praecedat, quando sunt in habitu canonicali ordinario, et sine paramentis ; S. R. C. 6 septembris 1603 in Lauretana.
 - » Consuetudo ut oblationes, quae offeruntur cruci feria VI in paraclete, dentur magistris caeremoniarum, servanda est. Sac. Rit.; Congreg. 29 novembris 1603 in Beneventana.
 - » Episcopus non debet in ecclesia salutare canonicos aperiendo caput, sed benedicendo manu ; Sac. Rit. C. 10 januarii 1604 in Elvenen.
 - » Dignitates, quae habent praebendas cum onere cantandi Evangelium, seu epistolam, non tenentur ministrare inferioribus ; S. R. C. 10 januarii 1604 in Salamantina.
 - » In ecclesia collegiata exempta praesente uno canonico cathedralis cum Episcopo, et abbe collegiatae ejusdem cum suis canonicis prius incensetur quam abbas ; Sac. Rit. Congreg. 7 februarii 1604 in Alexandrina.
 - » Episcopo suffraganeo tenentur canonici assistere, quando nomine proprii Episcopi functiones episcopales exerceat ; S. R. C. 21 februarii 1604 in Bracharen.
 - » Canonicus celebrans in aliqua ecclesia collegiata de urbe praesente proprio vicario illius ecclesiae ad missam conventualem non tenetur in fine missae ante benedictionem reverentiam facere ipsi vicario ; S. R. C. 21 februarii 1604 in una Urbis.
 - » Una clavis reliquiarum Sanctorum concedi potest magistratu saeculari ; S. R. C. 8 maji 1604 in Lecteren.

- » Ubi adest consuetudo, ut capellani ministrent canonicis cappas,
- » vel pluvialia capite detecto servanda est ; S. R. C. 19 junii 1604
- » in Burgen.
- » Episcopus potest habere fenestram ex domo respicientem in ecclesia ; S. R. C. 19 junii 1604 in Elboren.
- » Canonico solemniter celebranti datur assistens si est immemorabilis consuetudo ; S. R. C. 19 junii 1604 in Mantuana.
- » Clerus ecclesiae cathedralis unitus ultimo loco incedere debet in processionibus, nec clerus, vel canonici aliarum ecclesiarum debent cum dicto clero cathedralis incedere ; S. R. C. 21 augusti 1604 in Andrin.
- » Non debet assistens Episcopo deponere illi birretum de capite, sed ipse sibi detrahatur ; S. R. C. 21 augusti 1604 in Savonen.
- » Potest Episcopus ex causa necessitatis olea sacra conficeret cum minori numero ministrorum, quam praescribitur in libro pontificali ; S. R. C. 21 augusti 1604 in Curien. Rethorum.
- » Caeremoniale Episcoporum non tollit immemorabiles, et laudabiles Ecclesiarum consuetudines ; S. R. C. 11 junii 1605 in una Hispaniarum.
- » Preces ordinatae ad impetrandam pluviam non sunt recitandae inter missarum solemnia, ne missae sacrificium interrumpatur ; S. R. C. 11 junii 1605 in Oscen.
- » Canonicus, vel dignitas factus Episcopus cum retentione canonizzato, vel dignitatis debet praecedere omnibus dignitatibus, et canonice etiam ipso antiquioribus ; S. R. C. 24 septembris 1605 in Buthenen.
- » Consuetudo immemorabilis aliquibus in locis, ut campanae in salutatione angelica non pulsentur ante pulsationem in ecclesia matrice, servanda est ; S. R. C. 24 septembris 1605 in Giennen.
- » Magister caeremoniarum, non autem sacrista debet vocare vicarium, ut hora debita, si voluerit, ad ecclesiam accedat ; S. R. C. 26 novembris 1605 in Urbinate.
- » *Canonici debent aspergi sigillatim aqua benedicta in dominicis ; S. R. C. 20 decembris 1605.
- » Hoc decretum allatum a Gavanto in suo indice non reperitur

818 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- in regesto Sacrae Rit. Congreg., sed quod praescribit, consonat
- dispositionibus, quae habentur in caeremonial. Episcop. unde ser-
- vari debet.
 - Abbas semel benedictus cum usu birreti, si transferatur ad
 - aliam abbatiam cum usu mitrae, non indiget alia benedictione, sed
 - potest per se ipsum mitram capere ; S. R. C. 25 februarii 1606
 - in Bituntina.
 - Capellanus confraternitatis non potest suo arbitrio sine expres-
 - sa licentia episcopali processiones facere ; S. R. C. 4 martii 1606
 - in Militen. Galatri.
 - Eucharistia non est singulis diebus exponenda super altari, sed
 - in quibusdam tantum solemnitatibus ; S. R. C. 4 martii 1606 in
 - Placentina provinciae Castellanae.
 - Assistantia duarum dignitatum, vel duorum canonicorum Epi-
 - scopo loci ordinario tantummodo convenit ; S. R. C. 9 maji 1606
 - in Caesaraugustana.
 - Posita praebendarum distinctione in presbyterales, diaconales,
 - et subdiaconales, qui de novo obtinuit presbyteralem, praecedere
 - debet habentes diaconales ; S. R. C. 17 junii 1606 in Tropien.
 - Decretum de die 11 junii 1605 quod caeremonialis liber non
 - tollat laudabiles et immemorabiles consuetudines, habet locum in
 - omnibus regnis et locis christianitatis ; S. R. C. 17 junii 1606 in
 - Elboren.
 - Baculi, et mitrae usus sunt correlativa, et cui unum concedi-
 - tur, alterum etiam concedendum videtur ; S. R. C. 7 octobris
 - 1606 in Argentina, et 8 januarii 1605 in Treviren.
 - Vicario non licet dare benedictionem diacono, antequam can-
 - tet Evangelium, neque benedicere praedicatori, antequam pulpi-
 - tum ascendat ; S. R. C. 17 martii 1607 in Pacen.
 - Archidiaconus, si sustinet baculum Episcopi, thurificandus est
 - immediate post presbyterum, et diaconos assistentes ; S. R. C.
 - 28 aprilis 1607 in Bracharen.
 - Primicerius, licet dubitetur an sit dignitas, debet in processio-
 - nibus capere pluviale, sicut dignitas, et non planetam sicut cano-
 - nicus ; S. R. C. 28 aprilis 1607 in Capuana.

- » Benedictio, distributio candelarum, et palmarum regulariter
- » potest fieri in omnibus ecclesiis, tam collegiatis, quam parochiali-
- » bus, tam saecularibus, quam regularibus ; S. R. C. 28 aprilis
- » 1607 in Ostien.
- » Episcopus concionaturus in aliena dioecesi coram ordinario,
- » etiam cardinali, non debet petere benedictionem ob supremam
- » episcopalem dignitatem ; S. R. C. 28 aprilis 1607 in Neapolitana.
- » * *Gloria in excelsis* cum *Credo* omittitur in votivis pro re gravi,
- » quando dicuntur cum paramentis violaceis ; S. R. C. 19 maji 1607
- » in Placentina.
- » * Res gravis pro licita votivae solemnis decantatione ea est,
- » pro qua convenit clerus cum Episcopo, vel apud regulares in eorum
- » comitiis generalibus, seu provincialibus, cum cantatur missa pro re
- » eorumdem judicio gravi ; S. R. C. 19 maji 1607 in Placentina.
- » Genuflectendum non est ad orationes in missa solemnni, in qua
- » dicitur *Gloria* et *Credo* ; S. R. C. 19 maji 1607 in Placentina.
- » Septimum candelabrum Episcopo celebranū adhibeat in mis-
- » sis tantum solemnibus, non vero in vesperis, neque etiā in missis
- » defunctorum ; S. R. C. 19 maji 1607 in Placentina.
- » Canonicus primus presbyter debet Episcopo aspersorium mi-
- » nistrare, si praebendae sint distinctae, si vero non sint distinctae,
- » prima dignitas, vel primus canonicus in ordine id facere debet;
- » S. R. C. 19 maji 1607 in Placentina.
- » Canonici omnes ex utraque parte chori thurificandi sunt ante
- » mansionarios, non obstante consuetudine in contrarium ; S. R. C.
- » 19 maji 1607 in Placentina.
- » Assistens presbyter debet Episcopum thurificare ad sedem
- » quicumque ille sit, non vero diaconus Evangelii ; S. R. C. 19 maji
- » 1607 in Placentina.
- » Canonici duo diaconi assistentes, et non presbyter assistens
- » debent elevare fimbrias pluvialis hinc inde, dum Episcopus pro-
- » greditur, et thurificat altare ; S. R. C. 19 maji 1607 in Pla-
- » centina.
- » Debetur assistentia Episcopo, quando facit ordinationes in
- » missa solemnī : si vero ipsas in missa privata, vel alias functiones

- » episcopales in pontificalibus facit, saltem duo canonici assistant
- » praeter archidiaconum, qui vocare debet ordinandos ; S. R. C.
- » 19 maji 1607 in Placentina.
- » Canonici ecclesiae collegiate non debent in processionibus
- » incedere parati, sicut canonici cathedralis; S. R. C. 19 maji 1607
- » in Placentina.
- » *Gloria in excelsis Deo* dicitur in missis votivis B. M. V. tam in
- » sabbatis feriarum, quam in sabbatis Adventus, licet ipsa die offi-
- » cium non fiat de B. V. ; S. R. C. 19 maji 1607 in Placentina, et
- » 27 julii 1609 in una Urbis.
- » * Cereus paschalis regulariter accendi debet ad missas et ve-
- » speras solemnes in triduo Paschatis, in sabbato in albis, et domi-
- » nicis usque ad Ascensionem, quo die, cantato Evangelio, extingui-
- » tur. Ad matutinum et in aliis solemnitatibus, et diebus solemniter
- » celebratis non accendatur, nisi adsit consuetudo, quod durante
- » tempore paschali accendatur; S. R. C. 19 maji 1607 in Placentina.
- » Defunctorum missae non sunt cantandae, nec celebrandae in
- » diebus solemnibus; S. R. C. 23 junii 1607 in Veronen.
- » Presbyter assistens, licet non sit prima dignitas, thurificandus
- » est ante archidiaconum a dexteris Episcopi assistantem, quamvis
- » idem archidiaconus sit prima dignitas; S. R. C. 23 junii 1607 in
- » Vercellen.
- » * Tolerari possunt missae votivae cantatae B. M. V. in sabbato,
- » vel pariter cantatae defunctorum in festo duplici, quod non est de
- » pracepto, ut testatorum voluntates adimpleantur ; dummodo non
- » omittatur missa convent; S. R. C. 1 septembris; 1607, in indice
- » Gavant., sed ut jacet 20 junii 1626 in Nucerina in Umbria.
- » Hoc decretum intelligitur de missis cantatis in die anniversario,
- » vel tertio, septimo et trigesimo relictis ex dispositione testatorum.
- » Clerici seminarii debent in processionibus primi incedere ante
- » clerum saecularem, et relinquere locum dignorem curatis; S. R.
- » C. 1 septembris 1607 in Capuana.
- » Consuetudo immemorabilis, quod eodem tempore thurifcentur
- » canonici, et magistratus, servanda est ; S. R. C. 1 septembris
- » 1607 in Fanen.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 821

• * In privatis oratoriis, et privilegiatis non potest celebrari missa in festis solemnioribus, nempe in Natali Domini, Epiphania, feria V in Coena Domini, Paschate, Pentecoste, Annunciatione, Ascensione D. N. J. C., Assumptione B. M. V., festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, et Omnim Sanctorum; S. R. C. 17 novembris 1607 in Calaguritana.

• Gubernator civitatis, etiamsi sit uxoratus, thurificandus est immediate post canonicos; absente vero Episcopo, immediate post vicarium generalem; S. R. C. 9 maji 1606 et 17 novembris 1607 in Faventina.

• * In ecclesiis confraternitatum licitum est confratribus et respectively capellanis facere solitas processiones, non tamen eo tempore, quo fiunt in parochiali, visitare in processione alias ecclesias tempore quadragesimae, et adventus, de licentia Episcopi audire in aliis ecclesiis concionem, benedicere palmas, ignem, et aquam in sabbato sancto. Ante matricem non sunt pulsandae a confratribus campanae in eodem sabbato sancto; S. R. C. 9 februarii 1608 in Mileten. Galatri.

• Simplex reconciliatio ecclesiae, seu caemeterii non consecrati potest committi presbytero in dignitate ecclesiastica constituto; S. R. C. 9 februarii 1608 in Cameracen.

• Archidiaconus, dum assistit Episcopo solemniter celebranti, tam in ecclesia cathedrali, quam in alia intelligitur in choro praesens; S. R. C. 15 martii 1608 in Camerinen.

• Quamvis praebendae non sint distinctae, convenit tamen, ut fiat distinctio pluvialium, planetarum et dalmaticarum in festis solemnioribus; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.

• Missae conventuales infra octavam Corporis Christi possunt, ubi est consuetudo, cantari sine diacono et subdiacono, excepto die festo, ac dominica et die octava; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.

• Diaconus et subdiaconus accipiunt pacem ab Episcopo celebrante statim post diaconos assistentes, si in missa communionem non recipiunt; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.

• Usus missalis et breviarii romani semel introductus in aliqua

Suppl. Vol. IV.

822 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » ecclesia, quae habebat particulare missale et Breviarium, confirmatur;
- » mandus est, nec licet redire ad usum antiqui missalis et Breviarii;
- » S. R. C. 15 martii 1608 in Tullen.
 - » Canonici digniores debent sedere in sedibus, quae sunt viciniores sedi episcopali; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.
 - » Aspersorium aquae benedictae porrigendum est Episcopo a priore ecclesiae collegiatae, dum eo accedit Episcopus, non a tem a prima dignitate, vel primo canonico ecclesiae cathedralis;
 - » S. R. C. 15 martii 1608 in Camerinen.
- » In thurificatione attendatur consuetudo inter vicarium et canonicos, et alios nisi canonici sint parati; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.
- » Hoc intelligitur etiam in accipiendis candelis, cineribus et palmiss.
- » Diaconus evangelii debet thurificare chorum, nec ab eo munere excusatur sub praetextu contrariae consuetudinis; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.
- » Non approbatur usus duorum thuribulorum in incensatione personarum; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.
- » Duorum canonorum assistentia semper convenit Episcopo, sive celebret ipse, sive assistat divinis; S. R. C. 10 maji 1608 in Granaten.
- » Confraternitati Ss. Sacramenti, si sumptus cerae facit, indulgetur, ut in processione ejusdem Ss. Sacramenti aliqui ex confratribus saccis induiti cum funalibus accensis incedant hinc inde ante, et apud idem Ss. Sacramentum; dummodo major pars confraternitatis cum sua cruce et insignibus incedat ante in loco suo juxta bullam Gregorii XIII; S. R. C. 10 maji 1608 in Nepesina.
- » Idem sancitum est 19 junii 1655 in Mediolanen., et 12 julii 1628 in Lauden., nec non 20 sept. 1687 in Vercellen., in quibus postremis conceditur talis praecedentia; dummodo dicta societas Ss. Sacramenti accedat ad alias processiones juxta ordinem antianitatis, quod si quavis ratione, aut praetextu recusaverit ad alias processiones accedere, etiam proprio die festo solemnitatis, et in processionibus Ss. Sacramenti nullo modo praecedere debeat.

- » Prima dignitas det candelam Episcopo in festo Purificationis
- » B. M. V., et Episcopus det statim primae dignitati ante vicarium generalem ; S. R. C. 14 junii 1608 et 28 maji 1616.
- » Haec decreta referuntur a Gavanto in manuali Episc., v. Canoniconum munera erga Epicopum sub num. 45 et 46 in additionibus.
- » Pradictae resolutio est conformis dispositioni, quae habetur in lib. 2 Caeremonialis Episcoporum, cap. 16, n. 8, ubi praescribitur, quod dignior canonicus paratus, nempe pluviali indutus, accipit de manu sacristae, sive camerarii candelam pulchre ornatam, et cum debita reverentia illam osculatam dat in manu Episcopi, quam pariter osculatur, et ibidem, num. 9, subnectitur, quod dignior ille canonicus, nempe prima dignitas, accipit ab eodem Episcopo candelam osculando illam et manum Episcopi.
- » Notandum hic est, praescribi quidem in dicto caeremoniali, quod ille canonicus antequam porrigat candelam Episcopo et post receptam candelam ab eodem osculatur manum ejus, non vero quod recipiat candelam genuflexus.
- » Omnes de clero etiam canonici Eucharistiam sumant de manu celebrantis in feria V in Coena Domini ; S. R. C. 27 sept. 1608 in Civitate.
- » Anniversaria, et aliae missae pro defunctis certo die dicendae, eo impedito, possunt transferri in diem sequentem ; S. R. Congr. 27 sept. 1608.
- » Baro dominus loci in ecclesia parochiali non collegiata, ubi non sunt canonici, thurificandus est post celebrantem, ministros paratos, et archipresbyterum dupli ductu ab eodem ministro, qui thurificat, et ante omnes alias presbyteros ; S. R. C. 27 septembris 1608 in Bisinianen.
- » Dignitates tenentur associare Episcopum cum canonicis ex debito, licet caeremoniale Episcoporum nominet tantum canonicos ; S. R. C. 10 januarii 1608 in Jacen.
- » In festo S. Corporis Christi non convenit cantare cantiones vulgari sermone ; S. R. C. 21 martii 1609 in Abulen.
- » Benedictio candelarum, cinerum et palmarum, et aliae similes

824 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » actiones, quas faceret Episcopus praesens, eo absente, vel impe-
 - » dito, ad primam dignitatem, non vero ad canonicum hebdomada-
 - » rum pertinent ; S. R. C. 21 martii 1609 in Pisauren.
- » * Sabbato sancto non sunt pulsandae campanae majores, an-
 - » tequam signum datum fuerit in cathedrali, seu matrice ecclesia ;
- » S. R. C. 21 martii 1609 in Marsicen.; 14 novembris 1615 in
- » Venusina ; 3 junii 1617 in Syracusana.
- » Canonicus Episcopo assistens, superveniente digniore canoni-
 - » co, debet illi cedere locum assistentiae; S. R. C. 20 junii 1609 in
- » Ferrarien.
- » Potest Episcopus compellere regulares etiam per censuras, ut
 - » accedant ad publicas processiones ; Sacr. R. C. 27 julii 1609 in
- » Ferrarien.
- » * Abbates et praelati regulares non possunt benedicere para-
 - » menta ecclesiarum non sibi subditarum ; S. R. C. 24 aug. 1609
- » in Caeremon.
- » Abbas, licet habeat usum mitrae et baculi, et solemniter bene-
 - » dicere populo possit, privatam tamen benedictionem more Epi-
 - » scoporum per vias minime dare potest ; S. R. C. 24 aug. 1609
- » in provinc. Burgen.
- » Curatus ratione stolae debet praecedere aliis presbyteris, etiam
 - » canonicis ecclesiae collegiatae ; S. R. Congr. 14 octobris 1609 in
- » Saxo Ferrato Nucerinae dioecesis.
- » Presbyteri et clerici cathedralis omnes faciunt unum corpus
 - » cum canonicis, et sub una cruce debent incedere ; S. R. Congr.
- » 28 novembris 1609 in Maceraten.
- » Reliquam deferre in processionibus pertinet ad superiorem
 - » conventus, unde reliquia assumitur, qui cum ministris paratis ul-
- limo loco incedere debet. Sed regulares debent in dictis proces-
 - » sionibus cedere dignorem locum clero saeculari ; S. R. C. 23 ja-
 - » nuarii 1610 in una Senogallien. Montis Bodii, et 24 sept. 1605,
- » 19 aprilis 1608.
- » * Clavis hostiae repositae in feria V Coenae Domini non debet
 - » dari laico, quantumvis nobili ; S. R. C. 30 jan. 1610 in Placen.
- » Archidiaconus non potest assistere Episcopo in habitu pree-

- latitio non chorali, licet sit protonotarius ; S. R. C. 6 mart. 1610
- in Asculana in Apulia.

 - Canonici parati assistentes Episcopo praecedant vicario generali, et sunt ante ipsum thurificandi ; S. R. C. 6 martii 1610 in Tiburtina, et 3 augusti 1602 in Egitanien.
 - Canopicus, vel presbyter paratus officium faciens debet habere locum etiam a decano ; S. R. C. 26 junii 1610 in Arboren.
 - Archipresbyter, licet sit prima dignitas, in choro tamen cedere debet primum et digniorem locum canonico celebranti ; S. R. C. 26 junii 1610 in Arboren.
 - Decretum in visitatione factum contra regulas libri caeremonialis non est servandum ; S. R. C. 7 augusti 1610.
 - Vicario gener. in choro praesente, et Episcopo absente, si primum stallum ei detur in dextera altaris, sedebit in parte sinistra prima dignitas; secunda vero post vicarium ; S. R. C. 7 augusti, et 25 sept. 1610 in Andrien.
 - Nullo modo convenit, ut magister capellae incedat in processioneibus cum beneficiatis, sed quacumque consuetudine, vel usus non obstante, debet incedere cum suis cantoribus immediate post crucem ante ipsos beneficiatos, vel in loco, ubi ab Episcopo ordinatum fuerit ; S. R. C. 20 novembris 1610, et 15 januarii 1611 in Urbevetana.
 - Sacerdos, diaconus et subdiaconus celebrantes solemainer posunt, et debent sedere in banco, dum cantatur *Gloria, Credo*, etc., etiamsi sint beneficiati, vel capellani, prout sedent canonici, non obstante qualibet consuetudine ; S. R. Congr. 15 januarii 1611 in Perusina.
 - Cantor, si est dignitas in cathedrali, debet suum munus obire vel per se ipsum, vel per vice-cantorem ante assumendum ab Episcopo approbandum, qui non sit de iis, qui alioquin choro sunt obligati ; S. R. C. 19 martii 1610 in Lucerina.
 - Inter canonicos presbyteros nulla datur praecedentia, nec praeeminentia ratione doctoratus, sed tantum ratione ordinis et antiquitatis ; S. R. C. 19 martii 1611 in una Terrae Coniglionis dioecesi Montis Regalis in Sicilia.

826 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Missarum solemnium celebratio, delatio Ss. Sacramenti in processione in ejus festivitate, candelarum, cinerum et palmarum benedictiones et functiones similes, quas Episcopus praesens in sua cathedrali facere solet, et debet juxta formam libri caeremonialis Episcoporum, absente, vel impedito Episcopo, ad primam dignitatem, et deficiente prima ad secundam, et sic successive pertinet;
- » S. R. C. 25 junii 1611 in Civitaten. seu Sancti Severi.
- » * Canonici tenentur ad cantandam missam conventualem de officio currenti, ut lucentur distributiones, nec ad satisfactionem sufficit missa in aurora ; S. R. C. 25 junii 1611 in Urbinaten.
- » * Domino loci et commendatario religionis hierosolymitanae, et multo minus ejus procuratori non desertur liber osculandus in missa ; S. R. C. 17 sept. 1611 in una Nullius Marubii.
- » Tenentur omnino canonici ad cantandam missam de die, ut lucentur distributiones ; S. R. C. 28 jan. 1612 in Ocen.
- » Missa conventualis de festo, seu de feria currenti omnino cantanda est, non obstante quacumque contraria consuetudine ; Sac. R. C. 28 januar. 1612 in Oscen.
- » Aspersorium cum aqua benedicta Episcopo accedenti ad ecclesiam semper debet ministrari a prima dignitate, vel digniore canonico ; S. R. C. 12 martii 1612 in Sarsanen., et 16 julii 1605 in Salamantina.
- » Collegiata insignis ab ejus erectione praecedit aliis collegiatis antiquioribus ; S. R. C. 24 martii 1612 in Firmana.
- » Ante dignitates non debet poni pulvinar cum tapeto, sed debent sedere in suis stallis, prout sedent alii canonici, tamen ratione dignitatis potest indulgeri pulvinar de corio tautum ; Sacr. R. C. 24 martii 1612 in Tudertina.
- » Caeremoniae novae non inducendae, nec antiquae commutandae absque expressa licentia, quam dare debet S. R. C. 12 maji 1612 in una Urbis.
- » Rectores ecclesiarum parochialium in processionibus non debent incedere inter dignitates et canonicos, sed separatim cum clero, et ante clerum cathedralis ; S. R. Congr. 12 maji 1612 in Matharana.

- » **Canonicus diaconus, vel subdiaconus, qui obtinuit praebendam presbyteralem non debet amplius uti dalmatica, vel tunicella, ut canonici diaconi, quando paratur, sed planeta ut presbyteri; S. R. C. 12 maji 1612 in Januen.**
- » **Missa conventualis pertinet ad cantoren et canonicos ecclesiae collegiate, non autem ad vicarium, quando ipsa habet tantum curam animarum parochianorum ; S. R. Cong. 7 julii 1612 in Ulissiponen.**
 - » * **Episcopus tantum, et non aliis, dum private celebrat, potest accipere paramenta de ipso altari, et duos habere ministros superpelliceis indutos, praeter alium ministrum clericum, sive laicum cum communi veste indutum ; Sac. Rit. Congreg. 7 julii 1612 in Cremonen.**
- » **Canonici tenentur assistere Episcopo etiam quando ordinatio nem celebrat extra propriam ecclesiam : dummodo numerus sufficiens canoniconum, et ministrorum in ecclesia remaneat ; S. R. C. 7 julii 1612 in Elboren.**
- » **Consuetudo immemorabilis quod passio Domini in dominica Palmarum et in feria VI Parasceves decantetur a canonicis, debet servari, non obstante caeremoniali, in quo disponitur eam a can toribus decantandam esse ; S. R. C. 7 julii 1612 in Viterbien.**
- » **Episcopus non potest signum, quod habere debent canonici cathedralis ad distinctionem, concedere aliis, vel immutare, inconsulta Sede Apostolica ; S. R. C. 1 sept. 1612 in Hydruntina.**
- » **Altare portatile ligneum cum ara lapidea permitti debet, non obstante constitutione synodali : dummodo habeat solitum reliquiarum repositorium juxta reformationem rubricarum missalis romani, c. 20 ; S. R. C. 10 nov. 1612 in Cajetana.**
- » **Canonici ecclesiae collegiate thurificari debent dupli ductu thuribuli, clerici vero parochialium ecclesiarum unico tantum ductu, nisi specialis adsit consuetudo ; S. R. C. 19 januarii 1613 in Caesaraugustana.**
- » **Abbaes, quando sunt plures in codem loco, et habent clerum distinctum, in processionibus incedere unusquisque cum suo clero, in suo loco ; S. R. C. ; 19 januarii 1613 in Nucerina Gaaldi.**

828 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Protonotarii de numero participantium praecedunt vicarios
- » et canonicos, tam in ecclesiis patriarchalibus urbis, quam in aliis
- » quibuscumque etiam cathedralibus extra urbem, et solis Episco-
- » pis cedunt locum ; S. R. C. 4 maji 1613 in una Urbis.
- » Canonici, et dignitates non tenentur ad benedictionem Episco-
- » pi genuflectere, sed tantum caput inclinare, nec debent genufle-
- » ctere, quando Episcopum celebrantem thurificant; S. R. C. 4 maji
- » 1613 in Oscen.
- » Archiepiscopus potest ante sc crucem deferri facere per mo-
- » nasteria, et per loca etiam exempla suae dioecesis; S. R. C. 13
- » julii 1613 in Theatina.
- » Non possunt regulares processiones facere extra ecclesiam in
- » fer. V in Coena Domini, nec in festo Corporis Christi extra eorum
- » jurisdictionem et per parochiam alienam ; S. R. C. 11 decembris
- » 1613 in Aretina.
- » Abbates non sunt associandi a sua domo, nec excipiendi, cum
- » ad pontificaliter celebrandum accedunt ; S. R. C. 11 dec. 1613
- » in una Hispaniarum.
- » Vicarius apostolicus non potest functiones episcopales facere ;
- » S. R. C. 13 februarii 1614 in Brundusina.
- » Si incopta consecratione ecclesiae, correptus morbo Episco-
- » pus deficiat, et praesertim antequam ungantur crux, reassu-
- » menda est consecratio ; S. R. C. 12 aprilis 1614 in Ulissiponen.
- » Canonici missam celebrantes coram Episcopo non debent se-
- » dere in sede cum postergali, sed in aliquo scamno oblongo, tape-
- » te, vel panno cooperito in latere epistolae ; S. R. C. 19 maji 1614
- » in Turritana.
- » Anniversaria, et missae de *Requiem*, quae certo die dici de-
- » bent, eo impedito transferri possunt in sequentem, prout transtu-
- » lit S. R. C. 19 maji 1614 in Turritana.
- » Hoc decretum assertur a Gavanto, part. 1, tit. 5, l*itt.* Y, ubi
- » allegat etiam aliud simile.
- » Missae votivae jam acceptae, quae non possunt celebrari die-
- » bus impeditis, debent recitari de festo occurrenti cum applicatione
- » sacrificii; S. R. C. 19 maji 1614 in Turritana.

- * Diaconus non debet pacem dare laicis, neque domino loci, sed ipsa spectat ad alium ministrum cotta indutum, et cum instrumento, non vero cum osculo ; Sacr. Rit. Congr. 5 juli 1614 in Calaguritana.

- Diacono missam celebranti in diebus solemnibus debent duo canonici assistere et ministrare pro diacono et subdiacono, si mansionarii, quibus animarum cura incumbit in ipsius exercitio eo tempore sint impediti ; S. R. C. 14 februarii 1615 in Caeneten.
- Opitergii.

- Portionarii et alii beneficiati, si omnibus sint aequales canonici ecclesiarum collegiatarum, et aequaliter incedunt in processionibus et sedent in aequalibus scaenis, thurificandi sunt duplicitate, sicut canonici, non obstante caeremoniali libro, qui intelligitur, quando non adsunt presbyteri, qui non sint omnino canonicis aequales ; S. R. Congr. 21 marti 1615 in Caesaraugustana de Daroca.

- Canonici cathedralis ecclesiae, absente Episcopo, vel sede episcopali vacante, in omnibus, et per omnia praefterri debent magistribus saecularibus, qui non sunt de perpetuis, et majoribus et concionatores debent prius canonicos, quam magistratus salvare ; S. R. C. 3 octobris 1615 in Tyrasonen.

- Non debent regulares in canone nominare superiores suos ut antistites ; S. R. C. 14 nov. 1615.

- Hoc decretum assertur a Gavanto in suo indice, sed in Regest. sacr. Congreg. non reperitur saltem sub antedictis die, mense et anno.

- Fratres praedicatorum nequeunt in suis processionibus sanctissimi Sacramenti dominica infra octavam Corporis Christi mutare viam semel a principio electam ; S. R. C. 14 nov. 1614 in Pisauren.

- Absente Episcopo, thurificandus est celebrans triplici ductu thuribuli ; S. R. C. 30 jan. 1616 in Comen. Valluviae.

- Priors confraternitatis Ss. Sacramenti non ante baldachinum post capitulum, sed a latere baldachini in processione Ss. Sacramenti debent incedere ; S. R. C. 30 jan. 1616 in Nicien.

830 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Presbyteri alicujus ecclesiae intra limites propriae parochiae
- » non possunt propriam crucem erigere, sed debent incedere sub
- » cruce parochiae, licet parochia sit regularium ; S. R. C. 12 martii
- » 1616 in una Urbis.
- » Archidiaconus, si est prima dignitas, debet facere officium
- » presbyteri assistentis ; dummodo sit sacerdos, et recusans cogen-
- » dus est poenis et censuris ; Sacr. Rit. Congr. 28 maji 1616 in
- » Brixien.
- » Cineres Episcopo ministrare fer. IV cinerum, non ad primam
- » dignitatem, sed ad canonicum ea die celebrantem pertinet ; Sacr.
- » R. C. 28 maji 1616 in Brixien.
- » Delatio Ss. Sacramenti in ejus die festo, absente Episcopo,
- » spectat ad dignitates, seu canonicos cathedralis, atque ab eadem
- » cathedrali processio debet inchoare, et ibi finire ; S. R. Congr.
- » 19 augusti 1616 in una Tuscanellae.
- » Regulares deferre debent crucem in processionibus cum velo
- » pendente, seu pallio ; S. R. C. 14 jan. 1617 in Neapolitana.
- » Vicario generali sedenti in choro, licet supra canonicos, ab-
- » sente Episcopo, thurificatio dupli, non autem triplici ductu de-
- » betur, si tamen non sit praelatus ; S. R. C. 24 januarii 1617 in
- » Nepesina.
- » Praesente Episcopo dioecesano, sedebit abbas in loco suae ju-
- » risdictionis, vel apud Episcopum in sede camerali absque ornatu,
- » et suo gradu, vel in conspectu Episcopi ex alia parte in loco in-
- » feriori, cum uno parvo gradu, non excedente dimidium palmi ;
- » S. R. C. 18 martii 1617 in Aquilana.
- » Magister caeremoniarum, etiamsi sit capellanus, quando offi-
- » cium exercet, et vestibus illius officii induitus est, sedere debet
- » apud celebrantem, vel ejus assistentes pluvialibus indutos : quando
- » vero non est in ministerio, sedere debet in choro inter praeben-
- » datos et presbyteros, vel clericos sui ordinis, servato ordine suae
- » receptionis ; S. R. C. 50 maji 1617, et 30 april. 1701, in Vi-
- » terbien., et 30 aug. 1602, et 28 nov. 1609.
- » Caeremoniarum magister in processionibus incedit apud cele-
- » brantem, et ejus assistentes, et ubique discurrit, quando opus est

- » pro ordinanda processione; S. R. C. 8 maji 1617 in Patavina, et
- » antea 30 aug. 1602, et 28 nov. 1609.

- » Ubi habitus dignitatum est distinctus, et diversus ab habitu canonicorum, quamvis canonici sint impares numero, non sunt conjugendae dignitates cum canonicis in processionibus, sed tres ultimi digniores tam ex illis, quam ex istis incedunt simul in eadem riga ; S. R. C. 3 junii 1617 in Melevitana.

- » * Officium est recitandum de sancto, cuius habetur insignis reliquia ; S. R. C. 3 junii 1617 in una urbis Theatinorum.

- » Ad dignitates et canonicos cathedralis, si adsint, spectat assisterere Episcopo solemniter celebranti etiam in collegiata ecclesia, vel parochiali, non autem ad canonicos collegiatae, vel presbiteros parochialium ; S. R. C. 15 julii 1617 in Brundusina.

- » Substitutus archipresbyteri non potest missas et divina officia celebrare, quae ad ipsum, si adesset, pertinerent, sed spectant ad canonicum successive ; S. R. C. 22 jan. 1618 in una Civitatis Castellanae.

- » Canonici cathedralis, vel collegiatae semper praecedere debent regularibus, etiam in ipsorum regularium ecclesiis ; S. R. C. 31 martii 1618 in Firmana.

- » * In festo Ss. Corporis Christi Eucharistia non est deferenda in processionibus, sacerdotum humeris, sed celebrantis manibus, non obstante quacumque contraria consuetudine, quam abusum esse declaravit S. R. C. 2 junii 1618 in Siracusana.

- » In personarum incensatione tota thurificatio facienda est cum unico thuribulo ; S. R. C. 21 julii 1618 in Lucerina.

- » Episcopus in aliena ecclesia non potest sibi pulvinar, et panum coloris violacei sternere, et extra suam dioecesim non competrat illi deosculatio textus Evangelii ; S. R. C. 13 octob. 1618 in Jadren.

- » Collegiata simplex praecedit parochialibus, etiamsi, antequam erigeretur, illis cessisset ; S. R. C. 23 martii 1619 in Senogallien.

- » Protonotarii titulares neque supra, neque inter canonicos locum habere debent ; S. R. C. 23 martii 1619 in Spoletana.

- » Vicarius generalis, absente Episcopo debet habere primum

832 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » locum supra omnes dignitates et canonicos ; **Sacr. R. C. 13 julii**
- » **1619** in Milet(en).
 - » Canonici ecclesiae cathedralis praecedunt canonicos collegia-
 - » tac etiam intra eamdem collegiatam, non obstante consuetudine ;
 - » **S. R. C. 19 aug. 1619** in una Tuscanellae.
- » Prior collegiatae, si intersit in cathedrali, thurificandus est
- » duplice ductu thuribuli, sicut dignitates, et canonici, super quos ta-
- » men non habet praecedentiam ; **S. R. C. 19 aug. 1619** in una Tu-
- » scanellae.
- » Celebratio festi de sancto patrono civitatis ad Episcopum, et,
- » eo absente vel impedito, ad primam dignitatem pertinet ; **S. R. C.**
- » **28 sept. 1619** in Collen.
- » Non est laudabilis ea consuetudo, ut Episcopo cum cappa se-
- » denti ad sedem suam caput aperiatur, et cooperiatur ab altero ex
- » diaconis assistentibus, nec ideo est quaerendum ad quem eo casu
- » spectabit, cum birretum debeat Episcopus sibi de per se ex-
- » trahere ; **S. R. C. 4 aprilis 1620** in Lauden., et **21 augusti 1632**
- » in Isernien.
- » Dum horae canonicae recitantur in choro non sunt celebra-
- » dae missae privatae in altari majori ; **S. R. Congr. 2 maji 1620**
- » in Oscen.
- » Dum elevatur Eucharistia sanctissima canonici et clerus, sive
- » in choro existant, sive processionaliter incedant, semper debent
- » genuflectere ; **S. R. C. 2 maji 1620** in Oscen.
- » * In oratione *A cunctis* nomina patronorum S. Michaelis Ar-
- » changeli, et S. Joannis Baptistae praeponenda sunt Apostolis ; **S.**
- » **R. Cong. 22 augusti 1620.** Praedicta dispositio habetur etiam in
- » Rubr. missalis post orationem *A cunctis*.
- » Eodem die **22 augusti 1620** in Anagnina, et **21 januarii 1673**
- » in Veliternen., decisum fuit, quod canonicus poenitentiarius non
- » potest cogi ad ministrandum pro diacono, et subdiacono, quacum-
- » que consuetudine in contrarium non obstante.
- » Prima dignitas debet assistere Episcopo celebranti, licet sit
- » unica ; **S. R. C. 12 decembbris 1620** in Calaguritana.
- » Praecedentia inter presbyteros sumitur ex antianitate ordinis,

• non vero ex gradu doctoratus, quia presbyteratus ordo longe dignior est, quam gradus doctoratus ; S. R. C. 30 martii 1621 in Cephaluden.

• Episcopus processurus cum mozzetta, eam deponere debet coram Cardinalibus etiam non legatis in Italia ; S. R. C. 10 julii 1621 in Januen.

• Vide tamen Caeremoniale Episcoporum ab Innoc. X 30 julii 1650 et Benedicto XIII 7 martii 1727 recognitum, et vulgatum, lib. 1, cap. 4, num. 7, ubi praescribitur Episcopum in propria dioecesi non nisi coram Cardinali legato abstinere debere ab usu mozzettæ.

• Confraternitates laicorum in processionibus procedunt ante regulares, quas iidem regulares sequuntur, postremo dignorem locum obtinet clerus saecularis ; S. R. Congr. 7 augusti 1621 in Massanen.

• Canonici protonotarii non lucrantur distributiones quotidianas, nisi proprio habitu canonicali intersint choro, processionibus, etc. ; S. R. C. 7 augusti 1621 in Meliten.

• Praecedentia competit dignitatibus, et canonici paratis super vicarium generalem, neque consuetudo, immo vero abusus suffragatur ; S. R. C. 27 sept. 1621 in Castellaneten.

• Episcopus canonicus praecedat alios canonicos omnes et dignitates in choro, et in omnibus actibus ; S. R. C. 13 nov. 1625 in Calaritana.

• * In feria VI parasceve non est ministranda Eucharistia, nisi infirmis ; S. R. C. 19 februarii 1622 in una de festo Annunciationis.

• Adest etiam Rubr. missalis in feria V in Coena Domini ante consecrationem, ubi habetur, quod sacerdos reservet etiam ali quas particulas consecratas, si opus fuerit pro infirmis, et cum feria VI in parasceve non peragatur sacrificium, praedictæ partculæ reservantur, ut ministrentur infirmis in dicta feria.

• * In parasceve, si incidat festum Annunciationis B. V. non tenentur fideles ad missam audiendam seu interesse officio ; S. R. C. 19 februarii 1622 in una de festo Annunciationis.

- » * Quaedam missa propria sanctissimi Rosarii fuit concessa tantum ordini praedicatorum ; S. R. C. 25 junii 1622 in una praedicatorum.
- » * Missae certis regularibus concessae non possunt ab aliis dicci, etiam in ipsorum regularium ecclesiis ; S. R. C. 19 nov. 1622 in una conventualium Siciliae.
- » Coadjutori Episcopi debetur primum stallum in choro, sive Sedes cameralis ; S. R. C. 14 januarii 1623 in Novarien.
- » * Annuli usus in missa prohibetur protonotariis non participantibus, et quibuscumque doctoribus ; S. R. C. 11 feb. 1623 in Tropien.
- » * In festo Stigmatum S. Francisci adhibetur color albus ; S. R. C. 9 dec. 1623 in una Urbis.
- » Qui habet usum mitrae et insignium pontificalium in missis etiam privatis benedit cum versu *Sit nomen Domini benedictum*.
- » Non potest tamen benedicere populo extra actum celebrationis ; S. R. C. 25 maji 1624.
- » Hoc decretum refertur a Gavanto in manuali Episcoporum, v. *Benedictio num. 22*. Verum in decreto generali emanato die 27 sept. 1659, approbato ab Alex. VII, statutum est, quod hujusmodi praelati inferiores Episcopis in missis privatis quoad indumenta, caeremonias, etc., et benedictionis largitionem discrepare non debent a simplici sacerdote, unde neque possunt uti illo versu *Sit nomen Domini benedictum*, etc., et in missis pontificalibus tantum possunt dare benedictionem cum trina crucis productione, etc.
- » In Episcopi ingressu delatores baldachini incedant pedites, et capite detecto ; S. R. C. 27 julii 1624 in Hieracen.
- » Regulares ordinis minorum, dum in oratione S. Franciscum praefati ordinis fundatorem nominant non debent adjungere de Paula ; S. R. C. 23 dec. 1624 in una Urbis pro FF. Minimis.
- » Facultas concedendi usum pileoli in missa spectat ad papam ; S. R. C. 24 aprilis 1626 in Velerena.
- » Missae votivae non possunt suffragari pro missa conventuali, quae non potest omitti, etiamsi cantetur missa votiva ; S. R. C. 16 maji 1626 in Burgen.

- » * Non potest omitti altera ex duabus missis cantandis de festo et de feria; S. R. C. 16 maji 1626 in Burgen.
- » * Celebrans, qui cineres distribuit, candelas et ramos, detecto capite stet; S. R. C. 8 julii 1626 in Pientina.
- » Prima sedes in choro conceditur hebdomadario parato tantum; S. R. C. 22 augusti 1626 in Casertana.
- » * In missa fer. IV, quatuor temporum occurritis in die octava Nativitatis B. M. V. dicenda praefatio communis, non vero de B. V; S. R. C. 12 dec. 1626 in una Urbis.
- » Missa conventionalis de feria in cathedralibus, et collegiatis omnino est dicenda ultra missam festi, et abusus sunt reformandi; S. R. C. 16 jan. 1627, in una abusus reformandi.
- » * Ob missam votivam, seu pro defunctis non est omittenda missa conventionalis, neque potest introduci consuetudo in contrarium ritum; S. R. C. 16 jan. 1627 in Januen.
- » * Signum, quod fit cum patena a fronte ad pectus, fit integre cum signo crucis, post quod debet deosculari; S. R. C. 13 martii 1627 in Panormitana.
- » * In altari pro certis diebus privilegiato non potest dici missa de *Requiem* in festo duplice de praecepto, neque in die dominico; S. R. C. 24 aprilis 1627 in una Galliae.
- » In festo Ss. Corporis Christi deferatur Eucharistia a celebrante. In vespere autem diei octavae (si fiat processio) deferatur ab eo, qui cantavit vespere, modo sit dignitas, vel canonicus; S. R. C. 12 junii 1627 in Brundusina.
- » Celebrantes missam solemniter sedeant in loco privato pro celebrantibus a latere epistolae; S. R. C. 12 junii 1627 in Brundusina.
- » Absente Episcopo, benedictiones candelarum, cinerum, palmarum et fontis fiant per celebrantem; S. R. Congr. 12 junii 1627 in Brundusina.
- » Dignitates nolentes celebrare missas pontificales absente Episcopo justa causa impeditae possunt assistere in suo stallo in choro; S. R. C. 12 junii 1627 in Brundusina.
- » Cum Episcopus benedicit cineres, debet celebrans imponere

836 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » cineres eidem Episcopo, et idem servari debet in die candelarum
- » et palmarum, juxta Caeremoniale, l. 1, in c. de festo *Purificationis*,
- » et de dominica *Palmarum*; S. R. C. 12 julii 1627 in Brundusina.
 - » Potest Episcopus cogere canonicos, ut a capellani in quadra-
 - » gesima cantari faciant missam conventualem feriae cum diacono
 - » et subdiacono; S. R. C. 17 julii 1627 in Nicien.
- » * Protonotarii non possunt benedicere paramenta pro missa;
- » S. R. C. 17 julii 1627 in una Castri Durantis.
 - » Coadjutor Episcopi celebrans praeter diaconum et subdiacono-
 - » num debet habere assistentem canonicum pro libro; S. R. Cong.
 - » 7 augusti 1627 in Aquilejen.
- » * Ad missam vicarii generalis non debent accendi quatuor cau-
- » delae in altari, nec illi assistere debent duo capellani cum cottis;
- » S. R. C. 7 augusti 1627 in una Castri Durantis.
- » * Si festum Ss. Apostolorum Philippi et Jacobi, vel Inventio-
- » nis S. Crucis, aut S. Joannis ante portam latinam, occurrit infra
- » octavam Ascensionis, praefatio in missa erit de Apostolis, vel de
- » cruce, sed *Communicantes* de Ascensione; S. R. C. 28 aug. 1627
- » in una Urbis.
- » In diebus, quibus non potest fieri de festo dupli, prohibentur
- » missae votivae et de *Req.*; S. R. C. 28 aug. 1627 in una Urbis.
- » * Celebrans in parasceve mittat particulam in calicem sine
- » aliquo crucis signo, neque se signet cum calice; S. R. C. 28 au-
- » gusti 1627 in una Urbis.
- » * In festis primae classis non dicitur oratio *Deus refugium* jussa
- » a majoribus pro re gravi; S. R. C. 28 augusti 1627.
- » * In fine missae ad quodcumque altare celebratae fiat reveren-
- » tia cruci infra gradus capite semper aperto; S. R. C. 28 augusti
- » 1627 in una Urbis.
- » * Litaniae majores, si occurrant in die Paschatis, transferantur
- » in feriam III seq.; S. R. C. 25 sept. 1627 in una Urbis. Non in
- » feriam II; S. R. C. 19 sept. 1665 in una Galliarum.
- » Canonici non possunt uti pallio, et pileo in choro, quando as-
- » sistunt etiam completorio; S. R. C. 17 julii 1627 in Nicien.
- » Si ad processiones cathedralis sine Ss. Sacramento plures

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 837

- » convenient capitulariter ecclesiae collegiatae, harum dignitates
- » incedere debent cum suis capitulis sine pluvialibus ; S. R. Congr.
- » 29 jan. 1628 in Colonien.

» In ecclesiis regularium habentibus claustra fiant processiones
» intra claustra tantum. Si vero non habeant claustra, fiant prope
» muros ecclesiae, sive exeundo ab una porta, et intrando per aliam
» ecclesiae portam, sive per eamdem ; S. R. C. 26 februarii 1628
» in Hispalen.

» Extra ambitum ecclesiae non licet regularibus facere proces-
» siones, nisi de licentia et consensu parochi, salvis privilegiis, si
» quae sint. Processiones vero confraternitatum non debent extendi
» per vias, sed circa muros regularium, qui eas regunt ; S. R. C.
» 26 februarii 1628 in Hispalen.

» Nequeunt regulares Ss. Sacramentum exponere sine licentia
» ordinarii ; S. R. C. 26 feb. 1628 in una Bentinori.

» Si Episcopus in processione Ss. Sacramenti non deferat Eu-
» charistiam, vel non interveniat, canonici tamen cathedralis induant
» sacras vestes ; S. R. C. 27 martii 1628 in Cajetana.

» * Missae S. Gregorii pro vivis, et defunctis impressae : XV au-
» xiliatorum, et de Patre Æterno prohibitae sunt ; S. R. C. 8 april.
» 1628 in una Urbis.

» * Missae Rosarii et de Monte Carmelo non nisi certis regula-
» ribus concessae sunt ; S. R. C. 8 apr. 1628 in una Urbis. Nunc
» vero cum sint demandatae pro Ecclesia universalis, debent in eo-
» rum festis recitari, ut in missali romano.

» * Insignis reliquia est corpus, caput, brachium, crus, aut illa
» pars corporis integra et non parva, in qua passus est martyr, et
» quae sit legitime ab ordinariis approbata ; S. R. C. 8 apr. 1628
» in una missalis ex decreto generali.

» Quod praescribitur in caeremoniali, ut canonici de sacristia
» egreditantur bini, intelligitur in solemnitatibus ; S. R. C. 12 junii.
» 1628 in Vicentina.

» Canonici habentes usum cappæ et rocchetti, quando admini-
» strant Sacraenta debent deponere cappam et induere superpel-
» liceum cum stola ; S. R. C. 12 julii 1628 in una Urbis.

838 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Non debent deponere rochettum si eo sint induiti, si vero reperiantur induiti solo pallio, vel alio habitu communi, tunc debent assumere cottam tantum cum stola pro Sacramentorum administratione.
- » Missa conventualis non potest celebrari pro anniversario, sed cantandae sunt duae missae. In die vero depositionis dicenda est missa pro defuncto, non obstante contraria consuetudine ; S. R. C. 12 julii 1628 in Januen.
- » Canonici regulares possunt in publicis processionibus uti rochetto et superpelliceo ; S. R. C. 28 aug. 1628 in Novarien.
- » Non licet mulieribus comitari processiones per claustra monasteriorum regularium, nisi adsit expressa licentia Sedis Apostolicae ; S. R. C. 30 sept. 1628 in Aurelianen.
- » * Triginta missae sancti Gregorii pro defunctis non prohibentur ; S. R. C. 28 octobris 1628 in una Urbis.
- » * Annuli usus in missa prohibetur, non solum protonotariis, sed etiam canonicis ecclesiarum cathedralium ; S. R. C. 20 nov. 1628 in dubio circa delationem annuli.
- » * Capellani saeculares in propriis ecclesiis monialium, quae romano non utuntur breviario, dicere possunt missam de Sancto ordinis, de quo moniales officium recitant, sed cum missali romano, ut in proprio de Sanctis, vel de communi ; S. R. C. 20 nov. 1628 in una Urbis.
- » Episcopus in publicis processionibus cum cappa et birreto, non inter dignitates, sed solus incedere debet; quod si deferatur aliqua imago, seu reliquia, ipse cum cappa et birreto debet incedere post imaginem, seu reliquiam, nisi adsit consuetudo in contrarium ; S. R. C. 20 nov. 1628 in Savonen.
- » Vicarius generalis in publicis processionibus absente et praesente Episcopo, debet ultimo loco incedere inter canonicos, seu dignitates ; dummodo non adsit consuetudo in contrarium ; S. R. C. 20 dec. 1628 in Savonen.
- » Aspersorium semper est porrigidum Episcopo a digniori de capitulo cathedralis ; S. R. C. 20 dec. 1628 in Arben.
- » Non potest prohiberi celebratio missae in oratorio ruri aedi-